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Ylen lausunto alennettujen arvonlisäverokantojen muuttamisesta

Ministeriön 5.7.2024 lähettämästä ja aiemman 2.7.2024 päivätyn lausuntopyynnön
korvaavasta lausuntopyynnöstä poistettiin Yleisradion saaman rahoituksen
arvonlisäverokanta, josta säädetään nykyään ALV-lain 85 a § 5-kohdassa.
Jälkimmäisessä lausuntopyynnössä tehdystä rajauksesta huolimatta Yle esittää VM:lle
näkemyksensä juuri tästä asiasta, koska Ylen saaman julkisen rahoituksen ALV-kanta
on esillä parlamentaarisen Yle-työryhmän työssä siten, että ALV-kannan muuttamisesta
saatetaan tehdä päätöksiä lähitulevaisuudessa.

Ylen rahoituksen ALV-kannan määrittely on osa päätöksentekoa Ylen rahoituksen
määrästä

Koska Ylen saaman rahoituksen ALV-kannan mahdollinen korottaminen nykyisestä 10
%:sta 14 %:iin vähentää Ylen käyttöönsä saamaa rahoitusta suuruusluokkaa 20
miljoonaa euroa, niin korottamispäätös vaikuttaisi olennaisesti Ylen mahdollisuuksiin
toteuttaa lakisääteistä tehtäväänsä. Kun Ylen saaman julkisen rahoituksen määrän
arviointi on annettu parlamentaarisen Yle-työryhmän tehtäväksi, myös mahdollinen
ALV-kannan korottamista koskeva päätös on tehtävä Yle-työryhmässä osana Ylen
rahoituksen kokonaisarviointia. Jos ALV-kannan korottamisesta päätettäisiin erillään
Ylen tehtäviä ja rahoitusta koskevasta kokonaisarvioinnista, niin ALV-kannan
korottamisesta seuraavaa rahoituksen vähenemistä ei voitaisi suhteuttaa Yleltä
edellytettävään julkisen mediapalvelun tarjontaan.

Verotuksen tasapuolisuus ja Euroopan mediavapaussäädös

Ylen määrärahan ALV-kantaa tulee arvioida myös Euroopan mediavapaussäädöksen
(EMFA) määrittämän eri mediapalvelujen tasapuolisen kohtelun velvoitteen kannalta.

Alennettua 10 prosentin verokantaa sovelletaan Ylen rahoituksen lisäksi myös
painettuihin ja sähköisesti luettaviin sanoma- ja aikakauslehtiin (ALV-laki 85 a §
8-kohta).

EMFA 21 artikla “Mediapalvelujen tarjoajiin vaikuttavat kansalliset toimenpiteet” määrää:
“Jäsenvaltioiden lainsäädännöllisten, sääntely- tai hallinnollisten toimenpiteiden,
jotka ovat omiaan vaikuttamaan sisämarkkinoilla toimivien mediapalvelujen
tarjoajien moniarvoisuuteen ja toimitukselliseen riippumattomuuteen, on oltava
asianmukaisesti perusteltuja ja oikeasuhteisia. Tällaisten toimenpiteiden on
oltava perusteltuja, avoimia, puolueettomia ja syrjimättömiä.”
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Ylen ALV-kannan mahdollinen muuttaminen 10 %:sta 14 %:iin ja toisaalta sanoma- ja
aikakauslehtien arvonlisäverokannan säilyttäminen 10 %:ssa eriyttäisi Ylen ja
kaupallisten tiedotusvälineiden ALV-kannat toisistaan ja olisi ristiriidassa edellä mainitun
EMFA:n tasapuolisuusvelvoitteen kanssa.

Mahdollinen Ylen rahoituksen ALV-kannan muutos määräaikaisena verolakina

Yle ehdottaa, että jos Ylen rahoituksen ALV-kantaa päätetään Yle-työryhmän
päätöksenteossa korottaa, niin tämä muutos säädettäisiin vain määräajan voimassa
olevalla ALV-lain muutoksella.

Mediayhtiöiden tasa-arvoisen kohtelun tulee olla pääsääntö. Mikäli pakottavat
valtiontalouden vakauttamistarpeet johtavat Ylen ALV-kannan eriyttämiseen kaupallisten
tiedotusvälineiden ALV-kannasta, niin Ylen ALV-kannan korotus voidaan toteuttaa
määräaikaisena lakimuutoksena. Tällöin lähtökohtana olevaan tasapuoliseen
verotukseen palattaisiin automaattisesti määräajan kuluttua. Määräaikaisen verolain
säätäminen ei aiheuttaisi merkityksellistä hallinnollista taakkaa, koska tätä ALV-lain
säännöstä soveltaa vain Yleisradio.
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